
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Versorgung mit Mittagessen 
in der Kindertagesstätte „Im Zeichen der Linde“ der Gemeinde Heinersbrück / Most 

(Essengeldsatzung) 

 
Gemäß § 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 
2007 (GVBl. I S. 286), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 32) in 
Verbindung mit § 17 Abs. 1 des Zweiten Gesetzes zur Ausführung des Achten Buches des 
Sozialgesetzbuches - Kinder- und Jugendhilfe - (Kindertagesstättengesetz - KitaG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 27. Juni 2004 (GVBl. I S. 384), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 18. Juni 2018 (GVBl. I/18 Nr. 11), hat die Gemeindevertretung Heinersbrück / Most 
in ihrer Sitzung am 05.04.2022 die folgende Satzung beschlossen. 
 

§ 1 Änderung in § 4 Zuschuss der Personensorgeberechtigten / Eltern zur Versorgung mit 

Mittagessen (Essengeld) 

§ 4 der Satzung über die Versorgung mit Mittagessen in der Kindertagesstätte „Im Zeichen der 

Linde“ der Gemeinde Heinersbrück / Most (Essengeldsatzung) erhält folgende neue Fassung: 

Die Höhe des Essengeldes wird wie folgt festgesetzt: 

Kinderkrippe:  1,12 EUR pro Portion 

Kindergarten:  1,12 EUR pro Portion 

Hort:   1,22 EUR pro Portion 

 

§ 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt rückwirkend zum 01.04.2022 in Kraft. 

 

Peitz, den 

 

 

 

Elvira Hölzner     - Siegel - 

Amtsdirektorin 


	bookmark0

